Протокол №3 от 01.12.2015

заседания  кафедры

«Информатики, вычислительной техники, информационной безопасности и

программирования»

Присутствовали:    18     человек.

1. Абкин Дмитрий Дамирович

2. Бобакова Надежда Владимировна

3. Буракова Светлана Михайловна

4. Быков Александр Александрович - совместитель

5. Горбачёва Наталья Михайловна

6. Гуменникова Александра Александровна

7. Ефремова  Юлия Михайловна

8. Кириллова Марина Александровна

9. Кисельман Михаил Владимирович - совместитель

10. Кудрявцева Татьяна Владимировна

11. Ларкин Андрей Геннадьевич

12. Логунова Елена Александровна

13. Малахова Виктория Геннадьевна – зав.кафедрой

14. Мотарыкина Наталья Григорьевна

15. Панина Наталья Владимировна

16. Ранченко Александр Сергеевич

17.  Ромашкова Ирина Александровна

18. Чернышева Лариса Васильевна

Повестка дня:

1. Рассмотрение программы ГИА.

2. Рассмотрение и утверждение руководителей и тематики дипломных

проектов студентов на 2015-2016 уч.год.

3. Подготовка к региональному чемпионату WSR.

4. Разное.

По первому вопросу слушали В.Г,Малахову, которая представила на

рассмотрение программу государственной итоговой аттестации.

По второму вопросу слушали преподавателей кафедры, которые

предоставили для ознакомления и обсуждения темы дипломных проектов

студентов на 2015-16 уч.год.

ФИО Тема дипломной работы

Руководитель

дипломной

работы

Рецензент Норморконтроль Группа

Бочаров

Кирилл

Алексеевич

Разработка проекта локальной

компьютерной сети для ООО

«Профи-Т»

Быков

Александр

Александрович

Кисельман

Михаил

Владимирович

Ефремова Юлия

Михайловна
115-к

Булыженков

Алексей

Дмитриевич

Разработка (проектирование)

цифрового устройства на основе

GSM-модуля Neoway M590 с

применением микроконтроллера

Arduino UNO R3.

Логунова

Елена

Александровна

Ларкин Андрей

Геннадьевич

Ефремова Юлия

Михайловна
115-к

Дорохин Антон

Владимирович

Проектирование биквадратного

Wi-Fi усилителя с целью создания

локальной сети в пересеченной

местности

Быков

Александр

Александрович

Ларкин Андрей

Геннадьевич

Ефремова Юлия

Михайловна
115-к

Кабанов

Владислав

Алексеевич

Разработка проекта локальной

компьютерной сети для ИП

Джоева Е.А.

Ларкин

Андрей

Геннадьевич

Быков

Александр

Александрович

Ефремова Юлия

Михайловна
115-к

Кондратов

Максим

Вячеславович

Разработка проекта локальной

компьютерной сети для учебного

корпуса ОГБПОУ СмолАПО,

расположенного по адресу:

г.Смоленск ул. Марины Расковой,

д.11а ОГБПОУ СмолАПО

Быков

Александр

Александрович

Ларкин Андрей

Геннадьевич

Ефремова Юлия

Михайловна
115-к

Малашенков

Виктор

Михайлович

Разработка проекта локальной

компьютерной сети для ГУ МЧС

России по Смоленской области

Ларкин

Андрей

Геннадьевич

Быков

Александр

Александрович

Ефремова Юлия

Михайловна
115-к

Милованов

Николай

Максимович

Разработка проекта локальной

компьютерной сети для ООО

"ДАРСИ"

Ларкин

Андрей

Геннадьевич

Быков

Александр

Александрович

Ефремова Юлия

Михайловна
115-к

Михеенков

Алексей

Павлович

Разработка проекта локальной

компьютерной сети для ООО ТД

«Белита-Витекс-С»

Быков

Александр

Александрович

Ларкин Андрей

Геннадьевич

Ефремова Юлия

Михайловна
115-к

Сидоренков

Дмитрий

Андреевич

Разработка проекта локальной

компьютерной сети для ИП Бутов

Быков

Александр

Александрович

Ларкин Андрей

Геннадьевич

Ефремова Юлия

Михайловна
115-к

Фролов Артем

Витальевич

Разработка (проектирование)

цифрового устройства на основе

GSM-модуля Neoway M590 с

применением одноплатного

компьютера Raspberry Pi Model B.

Быков

Александр

Александрович

Логунова

Елена

Александровна

Малахова

Виктория

Геннадьевна

115-к

Хабаров Павел

Александрович

Разработка проекта локальной

компьютерной сети для  ООО

“ЮМО”

Быков

Александр

Александрович

Ларкин Андрей

Геннадьевич

Ефремова Юлия

Михайловна
115-к

Черников

Дмитрий

Викторович

Разработка автоматической

системы управления "Умный

дом" с применением

микроконтроллера Arduino UNO

R3.

Ларкин

Андрей

Геннадьевич

Быков

Александр

Александрович

Малахова

Виктория

Геннадьевна

115-к

Чернов Андрей

Витальевич

Разработка проекта локальной

компьютерной сети для ООО

«Перспективные технологии»

Ларкин

Андрей

Геннадьевич

Быков

Александр

Александрович

Абкин Дмитрий

Дамирович 115-к

Шаталов

Дмитрий

Александрович

Разработка проекта локальной

компьютерной сети для ООО

«Принцип Компани»

Быков

Александр

Александрович

Кисельман

Михаил

Владимирович

Кириллова

Марина

Александровна

115-к

Шендаров

Алексей

Петрович

Разработка проекта локальной

компьютерной сети для ООО

«Автоматизация»

Ларкин

Андрей

Геннадьевич

Быков

Александр

Александрович

Кириллова

Марина

Александровна

115-к

Алёщенков

Александр

Александрович

Разработка системы управления

складскими запасами

организации в области

дистрибьюции товара для

организации ИП Светлова Н.И.

Кудрявцева

Татьяна

Владимировна

Логунова

Елена

Александровна

Малахова

Виктория

Геннадьевна  115-прс

Анискин Артём

Дмитриевич

Разработка сайта для ООО

“Автобазистракт”

Логунова

Елена

Александровна

Малахова

Виктория

Геннадьевна

Ранченко

Александр

Сергеевич

115-прс

Васильев

Андрей

Николаевич

Разработка сайта для сервисного

обслуживания клиентов

дилерского центра ООО “Авто

Бизнесс Групп”

Кисельман

Михаил

Владимирович

Кудрявцева

Татьяна

Владимировна

Логунова Елена

Александровна
115-прс

Вензгер

Дмитрий

Сергеевич

Разработка сайта для ИП

Булатикова Н.А.

Кудрявцева

Татьяна

Владимировна

Кисельман

Михаил

Владимирович

Ранченко

Александр

Сергеевич

115-прс

Виноградов

Александр

Сергеевич

Разработка веб-представительства

для Администрации Суетовского

сельского поселения Ярцевского

района Смоленской области

Кудрявцева

Татьяна

Владимировна

Малахова

Виктория

Геннадьевна

Логунова Елена

Александровна
115-прс

Григорьева

Оксана

Викторовна

Разработка образовательного

интернет-портала

“Вычислительные сети” для

организации самостоятельной

работы студентов ОГБПОУ

СмолАПО

Кудрявцева

Татьяна

Владимировна

Малахова

Виктория

Геннадьевна

Логунова Елена

Александровна

115-прс

Гудилин

Андрей

Александрович

Разработка интернет-ресурса

“Официальный вестник

Администрации МО Ярцевский

район Смоленской Области”

Малахова

Виктория

Геннадьевна

Логунова

Елена

Александровна

Ромашкова

Ирина

Александровна
115-прс

Гуторов Олег

Викторович

Разработка программы контроля

трафика локально-

вычислительной сети в торгово-

развлекательном комплексе

“Галактика”

Малахова

Виктория

Геннадьевна

Кудрявцева

Татьяна

Владимировна

Логунова Елена

Александровна

115-прс

Зинченко Илья

Дмитриевич

Разработка сайта для отдела

молодёжной

политики,физической культуры и

спорта Администрации

муниципального образования

“Починковский район”

Смоленской области

Кудрявцева

Татьяна

Владимировна

Логунова

Елена

Александровна

Малахова

Виктория

Геннадьевна

115-прс

Ипатов Вадим

Витальевич

Разработка сайта для автосервиса Логунова

Елена

Александровна

Малахова

Виктория

Геннадьевна

Ромашкова

Ирина

Александровна

115-прс

Ковалёв

Андрей

Игоревич

Разработка автоматической

системы оформления и учета

заявок на предоставление услуг

для компании “Проводник”

Кудрявцева

Татьяна

Владимировна

Логунова

Елена

Александровна

Малахова

Виктория

Геннадьевна
115-прс

Корнилов

Павел

Андреевич

Разработка сайта для кафе-бара

“Blackberry”

Малахова

Виктория

Геннадьевна

Логунова

Елена

Александровна

Ромашкова

Ирина

Александровна
115-прс

Кудрявцев

Михаил

Владимирович

Разработка программного

обеспечения для тестирования

цифровых устройств Arduino.

Логунова

Елена

Александровна

Кудрявцева

Татьяна

Владимировна

Малахова

Виктория

Геннадьевна

115-прс

Максименков

Дмитрий

Сергеевич

Разработка базы данных для

учёта продукции ПСКХ

“Тепличный комбинат №1”

Кудрявцева

Татьяна

Владимировна

Логунова

Елена

Александровна

Абкин Дмитрий

Дамирович

115-прс

Меньшиков

Андрей

Разработка интернет-ресурса для

ОГБУЗ "Демидовская ЦРБ"

Логунова

Елена

Малахова

Виктория

Ромашкова

Ирина 115-прс

Александрович Александровна Геннадьевна  Александровна

Пантелеев

Дмитрий

Владимирович

Разработка сайта для ООО

“1СОФТСЕРВИС”

Логунова

Елена

Александровна

Кисельман

Михаил

Владимирович

Малахова

Виктория

Геннадьевна

115-прс

Смирнов

Алексей

Сергеевич

Разработка сайта для ООО

“ЭкономСтрой”

Кисельман

Михаил

Владимирович

Кудрявцева

Татьяна

Владимировна

Логунова Елена

Александровна 115-прс

Соловьев

Максим

Алексеевич

Разработка сайта музея “Н.И.

Рыленков” для МОУ СОШ 21

Логунова

Елена

Александровна

Кудрявцева

Татьяна

Владимировна

Малахова

Виктория

Геннадьевна

115-прс

Титов

Григорий

Александрович

Разработка сайта для продаж

дилерского центра автомобилей

ООО “Авто Бизнес Групп”

Кисельман

Михаил

Владимирович

Малахова

Виктория

Геннадьевна

Логунова Елена

Александровна 115-прс

Хан Елена

Евгеньевна

Разработка обучающей

программы “Составление

вычислительной сети” для

организации самостоятельной

работы студентов ОГБПОУ

СмолАПО

Кудрявцева

Татьяна

Владимировна

Малахова

Виктория

Геннадьевна

Логунова Елена

Александровна

115-прс

Хандожко

Михаил

Викторович

Разработка сайта-визитки для

ООО «ЮНИМИТ»

Малахова

Виктория

Геннадьевна

Логунова

Елена

Александровна

Ромашкова

Ирина

Александровна

115-прс

Шуров

Алексей

Анатольевич

Разработка сайта для фотостудии

“Proffoto”

Логунова

Елена

Александровна

Малахова

Виктория

Геннадьевна

Ромашкова

Ирина

Александровна

115-прс

Астахова Юлия

Александровна

Разработка комплексной системы

защиты информации для ФГБУ

"Национальный парк

"Смоленское Поозерье"

Кириллова

Марина

Александровна

Кисельман

Михаил

Владимирович

Ромашкова

Ирина

Александровна

314-б

Будкин

Алексей

Дмитриевич

Разработка комплексной системы

защиты информации для ОАО

"Биотон Медтех"

Ефремова

Юлия

Михайловна

Кисельман

Михаил

Владимирович

Кириллова

Марина

Александровна

314-б

Ермоленко

Андрей

Игоревич

Разработка комплексной системы

защиты информации для СОГАУ

"Руднянский ПНИ"

Ефремова

Юлия

Михайловна

Кисельман

Михаил

Владимирович

Кириллова

Марина

Александровна

314-б

Кирилов Денис

Олегович

Разработка комплексной системы

защиты информации для

администрация Лосненского

сельского поселения

Починковского района

Смоленской области

Кисельман

Михаил

Владимирович

Кириллова

Марина

Александровна

Ромашкова

Ирина

Александровна

314-б

Козловский

Роман

Сергеевич

Разработка комплексной системы

защиты информации для

Мстиславского УКПП

"Жилкомхоз"

Кисельман

Михаил

Владимирович

Ефремова

Юлия

Михайловна

Кириллова

Марина

Александровна

314-б

Леусенков

Антон

Владимирович

Разработка комплексной системы

защиты информации для

Администрации Голынковского

городского поселения

Руднянского района Смоленской

области

Кириллова

Марина

Александровна

Кисельман

Михаил

Владимирович

Ромашкова

Ирина

Александровна

314-б

Рябцев Андрей

Игоревич

Разработка комплексной системы

защиты информации для ООО

"Элрос - Транссервис"

Кириллова

Марина

Александровна

Ефремова

Юлия

Михайловна

Ромашкова

Ирина

Александровна

314-б

Стряпченко

Виктор

Александрович

Разработка комплексной системы

защиты информации для ДРСУ

№174 филиала Куп

Моголевоблдорстрой

Кисельман

Михаил

Владимирович

Ефремова

Юлия

Михайловна

Кириллова

Марина

Александровна

314-б

Федорова

Светлана

Александровна

Разработка комплексной системы

защиты информации для

транспортного цеха ГУП

Кисельман

Михаил

Владимирович

Кириллова

Марина

Александровна

Ромашкова

Ирина

Александровна

314-б

"Литейно-прокатный завод"

Шуманов

Константин

Дмитриевич

Разработка комплексной системы

защиты информации для ООО КЦ

№8609/068 Смоленского

отделения ОАО "Сбербанк

России"

Ефремова

Юлия

Михайловна

Кириллова

Марина

Александровна

Ромашкова

Ирина

Александровна

314-б

Алиев Асим

Юсифович

Разработка образовательного

портала “Знаменитые люди

Смоленщины” средствами веб-

технологий

Бобакова

Надежда

Владимировна

Ранченко

Александр

Сергеевич

Абкин Дмитрий

Дамирович

ПКН1-

12

Аркаденкова

Кристина

Сергеевна

Разработка web-сайта

муниципального образования

«Глинковский район»

Смоленской области

Ранченко

 Александр

Сергеевич

Абкин

Дмитрий

Дамирович

Кириллова

Марина

Александровна

ПКН1-

12

Афанасьев

Максим

Сергеевич

Разработка сайта “Услуги

контекстной рекламы и

таргетинга” для ИП

Арженовскова

Ранченко

 Александр

Сергеевич

Абкин

Дмитрий

Дамирович

Кириллова

Марина

Александровна

ПКН1-

12

Болотнов

Александр

Сергеевич

Разработка web-сайта “Смоляне в

кино - кино в Смоленске”

кинотеатра “Современник”

Абкин

Дмитрий

Дамирович

Бобакова

Надежда

Владимировна

Ранченко

Александр

Сергеевич

ПКН1-

12

Гришанов

Игорь Юрьевич

Разработка сайта “Смоленские

налоги” для Межрайонной ИФНС

России №5 по Смоленской

области

Абкин

Дмитрий

Дамирович

Ранченко

Александр

Сергеевич

Кириллова

Марина

Александровна

ПКН1-

12

Гумашян

Гарник

Седракович

Разработка web-сайта для МБОУ

Талашкинская средняя школа

Бобакова

Надежда

Владимировна

Ранченко

Александр

Сергеевич

Абкин Дмитрий

Дамирович
ПКН1-

12

Иванов Андрей

Дмитриевич

Разработка сайта “ChargeBack -

возврат денежных средств” для

ИП Миндубаев

Ранченко

 Александр

Сергеевич

Абкин

Дмитрий

Дамирович

Кириллова

Марина

Александровна

ПКН1-

12

Игнатенко

Артем

Витальевич

Разработка web-сайта  «RegCont –

составление, аудит и

сопровождение договоров» для

ИП Смирнов А.В.

Ранченко

 Александр

Сергеевич

Абкин

Дмитрий

Дамирович

Кириллова

Марина

Александровна

ПКН1-

12

Карпенко

Фаина

Валерьевна

Разработка web-сайта для МФМС

№3 города Ярцево

Абкин

Дмитрий

Дамирович

Ранченко

Александр

Сергеевич

Кириллова

Марина

Александровна

ПКН1-

12

Козлов

Владислав

Александрович

Разработка сайта для МБУ

“СпецАвто”

Бобакова

Надежда

Владимировна

Абкин

Дмитрий

Дамирович

Ранченко

Александр

Сергеевич

ПКН1-

12

Коротков

Александр

Геннадьевич

Разработка информационного

ресурса “Писатели Смоленщины”

для Смоленской областной

универсальной библиотеки имени

А.Т.Твардовского

Абкин

Дмитрий

Дамирович

Ранченко

Александр

Сергеевич

Кудрявцева

Татьяна

Владимировна
ПКН1-

12

Котова Наталья

Витальевна

Разработка web-сайта ФЛФГУП

“Почта России” для

Монастырщинского почтамта

Ранченко

 Александр

Сергеевич

Абкин

Дмитрий

Дамирович

Кудрявцева

Татьяна

Владимировна

ПКН1-

12

Кривошеев

Денис

Витальевич

Разработка сайта для ООО

“ЮМО”

Бобакова

Надежда

Владимировна

Ранченко

Александр

Сергеевич

Абкин Дмитрий

Дамирович
ПКН1-

12

Кузьмич

Анастасия

Леонидовна

Разработка сайта для ОАО

“Жилищник”

Абкин

Дмитрий

Дамирович

Ранченко

Александр

Сергеевич

Кудрявцева

Татьяна

Владимировна

ПКН1-

12

Кузьмичев

Владислав

Дмитриевич

Разработка информационного

сайта для Межрайонной ИФНС

России № 5 по Смоленской

области

Абкин

Дмитрий

Дамирович

Бобакова

Надежда

Владимировна

Ранченко

Александр

Сергеевич

ПКН1-

12

Лезникова

Татьяна

Викторовна

Разработка сайта “Совет

депутатов”для Администрации

МО “Монастырщинский

район”Смоленской области

Ранченко

 Александр

Сергеевич

Бобакова

Надежда

Владимировна

Абкин Дмитрий

Дамирович ПКН1-

12

Матвеенкова

Надежда

Сергеевна

Разработка сайта для  ООО

“Экопродукт-Столица”

Ранченко

 Александр

Сергеевич

Бобакова

Надежда

Владимировна

Абкин Дмитрий

Дамирович
ПКН1-

12

Махинов

Сергей

Сергеевич

Разработка web-сайта для ОГБУЗ

“Кардымовская ЦРБ”

Бобакова

Надежда

Владимировна

Абкин

Дмитрий

Дамирович

Ранченко

Александр

Сергеевич

ПКН1-

12

Новиков

Владимир

Александрович

Разработка сайта для ОАО

“Смоленский завод

радиодеталей”

Абкин

Дмитрий

Дамирович

Ранченко

Александр

Сергеевич

Кудрявцева

Татьяна

Владимировна

ПКН1-

12

Сидорова

Мария

Ивановна

Разработка приложения для

отдела кадров Администрации

МО “Монастырщинский

район”Смоленской области

средствами веб-технологий

Ранченко

 Александр

Сергеевич

Бобакова

Надежда

Владимировна

Абкин Дмитрий

Дамирович
ПКН1-

12

Сироткин

Денис

Павлович

Разработка web-сайта для

Смоленского областного

медицинского информационно-

аналитического центра

Бобакова

Надежда

Владимировна

Абкин

Дмитрий

Дамирович

Ранченко

Александр

Сергеевич

ПКН1-

12

Шевелев

Евгений

Александрович

Разработка web-сайта   для

агентства недвижимости

«Бульвар»

Абкин

Дмитрий

Дамирович

Бобакова

Надежда

Владимировна

Ранченко

Александр

Сергеевич

ПКН1-

12

По третьему вопросу слушали Малахову В.Г., которая рассказала об

истории развития движения WS, представила план проведения регионального

чемпионата WSR Смоленской области. Преподаватели Ю.М.Ефремова и

Т.В.Кудрявцева– главные эксперты – рассказали об особенностях проведения

и оценки чемпионатов данного типа.

В разделе разное

Постановили:

1. Рекомендовать программы ГИА по специальностям  230113

Компьютерные системы и комплексы, 230115 Программирование в

компьютерных системах и 090905 Организация и технология защиты

информации  к утверждению.

2.  Рекомендовать тематику ВКР  к утверждению.

3. Преподавателям-предметникам оценить  возможность проведения

экзаменов по профессиональным модулям в формате WS.

Председатель :____________(Малахова В. Г.)